
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 04 de fevereiro de 2025. 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 PORTARIA Nº 14/2025/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, resolve:  
 
Art. 1º - Nomear o Senhor Alex Marques Xavier, portador do CPF nº 116.646.824 – 06 e 
RG 3.857.503 SDS/PB, para exercer a função de ASSESSOR ESPECIAL DA MESA na Câmara 
Municipal de Maturéia/PB.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
financeiros desde 1º de fevereiro, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 

Matureia-PB, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO 

Vereador Presidente da Câmara Municipal 
  
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 15/2025/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, 
resolve: 
 
Art. 1º - Exonerar a pedido, a Sra. NORMAHELLEN DE SOUZA RODRIGUES, portadora 
do CPF nº 132.717.964-40 e RG 4196914 SSP/PB, da função de ASSESSORA ESPECIAL DA 
MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Matureia-PB. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Matureia-PB, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO 

Vereador Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 16/2025/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, resolve:  
 
Art. 1º - Nomear o Senhor Isaias Ferreira de Souza, portador do CPF nº 171.715.604-57 e RG 
171.715.604-57, para exercer a função de ASSESSOR ESPECIAL DA MESA na Câmara Municipal 
de Matureia-PB.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros 
desde 1º de fevereiro, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 
Matureia-PB, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO 

Vereador Presidente da Câmara Municipal 
 
 

 

 

 


